1kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
LWL-Übertragungsmodule
LWL-Signalübertragung RS422/HTL LWL-Sender, LWL-Empfänger
Innovativ
• Signalübertragung über nur eine Glasfaser.
• Sichere Signalübertragung bis 2000 m.
•  Eingangsfrequenz bis 400 kHz.
•  Eingangspegel 10 ... 30 V oder RS422.

elektrische Signale zurück. Es können bis zu 4 Kanäle mit Inver-
tierung sicher übertragen werden.
Bestellschlüssel
LWL-Sender / LWL-Empfänger
a
 S  = LWL-Sender
 E = LWL-Empfänger
Zubehör Bestell-Nr.
Simplex Patchkabel
ST-ST - Multimode
6.LWL X
a
. X X
b c
b   Ein- bzw. Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
 1  = RS422 / 10 ... 30 V DC
 2 =  HTL, ohne Invertierungen / 10 ... 30 V DC
   (nur für LWL-Sender)
 4 =  RS422 / 5 V DC
 5  =  HTL / 10 ... 30 V DC, Eingang
c   Anschluss
 0  = Klemmenanschluss
 1 =  Steckbarer Anschluss
   HD-Sub-D15
Lieferumfang:
-  LWL-Übertragungsmodul
-  Bedienungsanleitung, multilingual
LWL-Sender und LWL-Empfänger
können beliebig kombiniert werden.
ST Multimode Kupplung
 05.B09-B09.821-XXXX
XXXX = Länge in Meter
Standardlängen: 2 m, 5 m,
8 m, 10 m, 15 m, 20 m, ...
(in 5 m Abstufung)
Steckverbinder:   2 x ST/PC
Glasfaser:  1 x 50/125
  min. Biegeradius:
  statisch 30 mm
  dynamisch 60 mm
Hülse:   Keramik geschlitzt
05.LWLK.001
2
19,0 [0.75]
19
,0
 [0
.7
5]
73
,5
 [2
.8
9]
75 [2.95]
92,3 [3.63]
21
,7
 [0
.8
5]
456
123
7 8 9
10 11 12
22.5 [0.89] 75 [2.95] 13.4 [0.53]
11
0.